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Wykonując biopsję skóry można wykryć choroby np.:
Alzheimera i Parkinsona diagnostykę dokonuję się przez badanie podwyższonego poziomu
nieprawidłowych białek. Naukowcy twierdzą, że skóra i układ nerwowy  rozwijają się z tego
samego listka zarodkowego. Dlatego właśnie ze stanu skóry, możemy wnioskować co dzieje
się w mózgu na poziomie molekularnym.

Doświadczenia na osobach, które zmarły z Parkinsonem wykazują, że nieprawidłowe białka, które
występują w mózgu znajdują się również w skórze. Inne badania na chorych z Parkinsonem
i Alzheimerem dowodzą siedmiokrotnie wyższy poziom białka tau oraz ośmiokrotnie wyższe stężenie
alfa-synukleiny u osób z schorzeniem Parkinsona w stosunku do grupy kontrolnej ( osoby zdrowe lub
z demencjami innego pochodzenia z tej samej grupy wiekowej). Naukowcy podkreślają, że procedurę
można by wykorzystać do badania nie tylko Alzheimera i Parkinsona, ale i innych chorób
neurodegeneracyjnych.

Źródło: EurekAlert!
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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